
,\~ttr~~,

"1" "'"'.I
~V

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
шестого созыва

КОМИТЕТ
по образованию, культуре, туризму, спорту и делам молодежи

РЕШЕНИЕ

от 1I (I. fИJJS- NQ .99

О проекте закона Ярославской
области «О внесении изменений
в статью 6 Закона Ярославской
области «О физической культуре
и спорте в Ярославской области»

Рассмотрев проект закона Ярославской области «О внесении измене-
ний в статью 6 Закона Ярославской области«() физической культуре и спор-
те в Ярославской области», принятый Ярославской областной Думой в пер-
вом чтении (Постановление от 27.10.2015 NQ293), и материалы по его дора-
ботке, комитет решил:

1. Одобрить поправки к проекту закона Ярославской области «О внесе-
нии изменений в статью 6 Закона Ярославской области «О физической куль-
туре и спорте в Ярославской области», внесенные депутатами Ярославской
областной Думы И.В. Осиповым, Е.Н. Заяшниковым, А.г. Гончаровым,
С.А. Балабаевым, изложив поправки в редакции комитета:

«1) наименование изложить в следующей редакции: «О внесении из-
менения в статью 6 Закона Ярославской области «О физической культуре и
спорте в Ярославской области»;

2) абзац первый изложить в следующей редакции:
«Внести в статью 6 Закона Ярославской области от 11.11.2013 NQ54-з

«О физической культуре и спорте в Ярославской области» (Документ - Реги-
он, 2013, 12 ноября, NQ90) изменение, дополнив ее частью 3 следующего со-
держания:

«3. Информация о государственной поддержке физкультурно-
спортивных организаций на территории Ярославской области, в том числе
документы, представляемые в соответствии с порядком определения объема
и предоставления субсидий, устанавливаемым Правительством Ярославской



области, направляются в Ярославскую областную Думу в порядке, преду-
смотренном частями 1 и 3 статьи 201 Закона Ярославской области от
26.06.2008 N~28-з «О бюджетном процессе».».

2. Рекомендовать Ярославской областной Думе:
1) отклонить поправку к проекту закона Ярославской области «О вне-

сении изменений в статью 6 Закона Ярославской области «О физической
культуре и спорте в Ярославской области», в части дополнения статьи 4 За-
кона Ярославской области «О физической культуре и спорте в Ярославской
области», внесенную депутатами Ярославской областной Думы И.В. Осипо-
вым, Е.Н. Заяшниковым, А.Г. Гончаровым, С.А. Балабаевым;

2) принять Закон Ярославской области «О внесении изменения в ста-
тью 6 Закона Ярославской области «О физической культуре и спорте в Яро-
славской области» с учетом поправок, одобренных комитетом.

3. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по
данному вопросу (прилагается).

4. Предложить Правительству Ярославской области внести в пункт 4
Постановления Правительства Ярославской области от 29.09.2011 N~ 754-п
«О порядке предоставления субсидий некоммерческим организациям сферы
физической культуры и спорта, в отношении которых Ярославская область
является участником (учредителем, членом)>>дополнение о предоставлении
некоммерческой организацией уполномоченному органу следующих доку-
ментов:

- смета доходов и расходов спортивных организаций на один год с по-
статейной расшифровкой;

- обоснование предоставления субсидии.
5. Направить настоящее решение в Правительство Ярославской обла-

сти.

Председатель комитета О.В. Хитрова


	00000001
	00000002

